
2/11/13 Poziv za javnu nabavku |  eTender Portal - UJN CG

portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=27813&type=InvitationPublicProcure 1/6

CRNA GORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 3 

Član 63 Zakona o javnim nabavkama

Naručilac Opština Herceg Novi, 
Broj 02-2-443-4/2013-1/2 
Mjesto i datum Herceg Novi 11/02/2013

Na osnovu čl. 62 i 63 Zakona o javnim nabavkama (Službeni list CG, broj 42/11) Opština Herceg Novi,
objavljuje

POZIV 
broj: 02-2-443-4/2013-1/2 

za Otvoreni postupak javne nabavke

I Podaci o naručiocu

Naručilac: 
Opština Herceg Novi

Kontakt osoba/e: 
Zorica Begović

Adresa: 
Trg Maršala Tita br.2

Poštanski broj: 
85340

Grad: 
Herceg Novi

Identifikacioni broj: 
02008459

Telefon: 
00382 31 323 781

Fax: 
00382 31 323 781

Elektronska pošta (e-mail): 
zorica.begovic@gmail.com

Internet stranica (web): 
www.hercegnovi.me

II Mjesto i datum objavljivanja poziva za javno nadmetanje:

Portal Uprave za javne nabavke: www.ujn.gov.me 
Dana: 11/02/2013 09:58:53

III Predmet javne nabavke

 Robe 

 Radovi 



2/11/13 Poziv za javnu nabavku |  eTender Portal - UJN CG

portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=27813&type=InvitationPublicProcure 2/6

 Usluge

28422300-9 Kablovska kanalizacija

Opis (dodatak)

Izgradnja kanalizacionog kolektora od rijeke Sutorine do Njivica u opštini Herceg Novi

Označiti da li se predmet javne nabavke nabavlja kao:

 cjelina 

 partije (navesti partije) 

Ponuđač može dostaviti ponudu za jednu, više ili sve partije.

IV Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma (ukoliko je primjenjivo)

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma

 da 

 ne

V Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 100000.00 €

VI Uslovi i podobnost ponuđača

Obavezni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:

1) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke;
2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u skladu sa
zakonom;
3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima
države u kojoj ima sjedište;
4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno dostavljanja poziva za
nadmetanje nije osuđen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti u vezi sa
krivičnim djelom.

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VI podtačka 1 do 4 ovog obrasca, podnose se u formi
predviđenoj čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama, i to:

1) dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju;
2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugi akti u skladu sa zakonom.
(U skladu sa članom 4 stav 2 Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u odgovarajući broj bodova,



2/11/13 Poziv za javnu nabavku |  eTender Portal - UJN CG

portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=27813&type=InvitationPublicProcure 3/6

o načinu ocjene i upoređivanja ponuda, naručilac se obratio nadležnom organu, koji organ se aktom izjasnio
da su ponuđači, u predmetnom postupku javne nabavke, dužni da dostave slijedeće dokaze (dozvole, licence,
odobrenja odnosno drugi akt u skladu sa zakonom):

1. Na zahtjev naručioca za davanjem stručnog mišljenja u vezi potrebnih licenci za izgradnju fekalnog
kolektora od rijeke Sutorine do Njivica (br.02-2-443-2/2013 od 23.01.2013.godine), Inžinjerska komora je
dostavila sledeće mišljenje (br.02-179/2 od 01.02.2013.godine): 
Za izgradnu fekalnog kolektora od rijeke Sutorine do Njivica u opštini Herceg Novi,ponudjač mora da
posjeduje za privredno društvo licencu za izvodjenje gradjevinskih radova na objektima hidrotehnike i
zaposlenog inžinjera sa licencom za izvodjenje gradjevinskih radova na objektima hidrotehnike. 
Na osnovu čl.106. stav 3. Zakona o uredjenu prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG”, broj 51/08 i 34/11),
ukoliko ponudjač nema licence i zaposlene inžinjere za izvodjenje pojedinih vrsta radova, zaključuje ugovor o
poslovno-tehničkoj saradnji sa drugim privrednim društvom, koje ima licencu za izvodjenje te vrste radova i
zaposlenog inžinjera sa odgovarajućom licencom za: 
-inžinjera geodezije sa licencom za izvodjenje geodetskih radova; 
-gradjevinskog inžinjera konstruktivnog smjera sa sa licencom za izvodjenje gradjevinskih i gradjevinsko-
zanatskih radova na objektima visokogradnje. 
Svi inžinjeri moraju biti članovi Komore. 
Napomena:Sve naprijed tražene licence ponudjači su dužni dostaviti ili samostalno ili u sklopu zajedničke
ponude, a u skladu sa članom 80. Zakona o javnim nabavkama. 

3) potvrde organa uprave nadležnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po osnovu plaćanja
poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda;
4) potvrda, odnosno drugog akta nadležnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije - dokazi o
ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda.

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, ovjerenoj kopiji ili
elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom
dokumentacijom.

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja

Naručilac u pozivu za javno nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji, pored obaveznih
uslova za učešće u postupku javne nabavke, može da predvidi da ponuđač mora da dokaže da ispunjava i
fakultativne uslove koji se odnose na:

1) ekonomsko-finansijska sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama)

Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđač dokazuje:

1. Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđač dokazuje: 
- izvještajem o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izvještajem
ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i revizija, najviše za posljednje dvije
godine, odnosno za period od registracije; 
- odgovarajućim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom o finansijskoj sposobnosti ponuđača, odnosno, po
potrebi, dokazom o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika. 

2) stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama)

(Pravo je i ovlašćenje naručioca da odredi, u skladu sa čl. 69,70 i 71 Zakona o javnim nabavkama, vrstu
dokaza kojim se dokazuje stručno tehnička i kadrovska osposobljenost)

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke, dokazuje se
dostavljanjem dokaza, i to:

1. 1) liste radova koji su izvedeni u posljednje tri godine, sa rokovima izvođenja radova, uključujući vrijednost,
vrijeme i lokaciju izvođenja, a kada je neophodno, na zahtjev naručioca, odgovarajuće isprave koje izdaju
nadležni državni organi, odnosno nadležni organi lokalne uprave; 
2) izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovo-dećih lica i posebno
kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova; 



2/11/13 Poziv za javnu nabavku |  eTender Portal - UJN CG

portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=27813&type=InvitationPublicProcure 4/6

3) izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvali-teta i načinu
njihovog angažovanja; 
4) izjave o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i broju rukovodećih lica u posljednje tri godine; 
5) izjave o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova; 

Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviđenih pozivom za javno nadmetanje i
tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbijena kao neispravna.

VII Dozvoljena je mogućnost dostavljanja alternativnih ponuda

 Da 

 Ne

VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude

 najniža ponuđena cijena 

 ekonomski najpovoljnija ponuda

sa sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu:

1. cijena, broj bodova 90.0

2. rok izvršenja radova, broj bodova 10.0

IX Jezik ponude

službeni u upotrebi u Crnoj Gori

X Uvid, otkup i preuzimanje tenderske dokumentacije

Zainteresovana lica imaju pravo da izvrše uvid i otkup tenderske dokumentacije od dana objavljivanja poziva
za javno nadmetanje

Uvid u tendersku dokumentaciju može se izvršiti svakog dana od 8 do 12 sati, počevši od 12/02/2013 godine,
zaključno sa 21/03/2013 godine, adresa Trg Maršala Tita br.2 Herceg Novi , kod ovlašćenog lica Zorica
Begović

Za otkup tenderske dokumentacije potrebno je podnijeti pisani zahtjev i priložiti dokaz o uplati u iznosu od
50.0 eura na žiro račun broj 530-20200-38 kod NLB Montenegrobanka AD (uz napomenu za preuzimanje
tenderske dokumentacije po pozivu broj) 02-2-443-4/2013-1/2

Instrukcije plaćanja za zainteresovana lica iz inostranstva: 
Swift code LJBAS12X 
name Nova Ljubljanska Banka / Slovenia 
Swift code MNBAMEPG 
Name NLB Montenegrobanka AD 
IBAN code ME25530055130005022778 



2/11/13 Poziv za javnu nabavku |  eTender Portal - UJN CG

portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=27813&type=InvitationPublicProcure 5/6

Name OPŠTINA HERCEG NOVI HERCEG NOVI 
Account number 234801-0551300050227 

Dokaz o uplati naknade dostavlja se uz zahtjev.
Ukoliko uz zahtjev nije priložen dokaz o uplati troškova otkupa naručilac će odbaciti zahtjev zainteresovanog
lica.

XI Rok i mjesto podnošenja ponuda

Ponude se predaju radnim danima od 9 do 14 sati, zaključno sa 21/03/2013 godine do 10 sati, nesporednom
predajom na arhivi naručioca, adresa Gradjanski biro opštine Herceg Novi Trg Maršala Tita br.2. Herceg Novi

Ponude se mogu predati i elektronskim putem (u skladu sa Zakonom o elektronskom potpisu i Zakonom o
elektronskoj trgovini), kao i preporučenom pošiljkom sa povratnicom.

Blagovremena ponuda je ponuda koja je dostavljena u roku određenom u pozivu za javno nadmetanje i
tenderskoj dokumentaciji.

XII Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim
punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica biće održano 21/03/2013 godine u 10,30 sati, adresa
Velika sala opštine Herceg Novi

XIII Rok za donošenje odluke

Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude odnosno odluke o obustavljanju postupka javne
nabavke 
22/04/2013 
Ukoliko naručilac ne bude u mogućnosti da donese odluku u predvidjenom roku, ponudjači će biti obavješteni.

XIV Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im pozivom za javno nadmetanje, povrijeđena prava i na pravu zasnovani interesi,
aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od
10 dana od dana objavljivanja poziva za javno nadmetanje

XV Dodatne informacije

Ponuđač je dužan uz ponudu priložiti garanciju banke u visini od 2% od vrijednosti ponude.Rok važenja
garancije treba da bude 60 dana računajući od dana kada je zakazano otvaranje ponuda. 
Naručilac će aktivirati sredstvo finansijskog obezbjedjenja dato u ponudi ukoliko ponudjač po isteku roka za
podnošenje ponuda izmjeni, dopuni ili opozove svoju ponudu ili ukoliko ne potpiše ugovor kada je njegova
ponuda izabrana kao najpovoljnija. 
U slučaju da ponudjač čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija ne potpiše ugovor, naručilac može da zaključi
ugovor sa sledećim najpovoljnijim ponudjačem, ako razlika u cijeni nije veća od 10% u odnosu na prvobitno
izabranu ponudu ili da poništi postupak javne nabavke. 
Nije moguće dostavljanje ponuda elektronskim putem. 



2/11/13 Poziv za javnu nabavku |  eTender Portal - UJN CG

portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=27813&type=InvitationPublicProcure 6/6


